
Životopis 

Pan Melchior Sikora 

 

Pan Melchior Sikora se narodil v roce 1937 na Karvinsku, v oblasti, která byla nárosdnostně velmi 

promíchaná. Žila zde jak česká, tak polská i německá menšina. Stejně tak měli i německé kamarády.  

Po roce 1945 však Němci museli odejít. I tak se rodina pana Sikory zasloužila o pomoc několika 

německým rodinám, které během druhé světové války zase na oplátku pomohly jim. 

Pan Sikora si již v mládí uvědomoval, že nástup komunistické strany nebude věstit nic dobrého. 

K tomuto ho vedla především jeho zkušenost z děním v Polsku a také pohled jeho strýce , který byl 

bývalým vojákem polské armády v Londýně, 

Pan Melchior se vystudoval hornickou (horní) průmyslovou školu. I během školní docházky se však 

nezapomněl soustředit na studium cizích jazyků a tak se dnes i po letech domluví polsky, rusky i 

anglicky. 

Znalost jazyků pana Sikora dovedla až do Spojených států amerických, ne jejichž návštěvu je obzvlášť 

hrdý. 


